
XXXVI edycja Olimpiady Wiedzy Ekologicznej (OWE) rozstrzygnięta!

Teraz autorzy siedmiu najlepszych prac etapu okręgowego olimpiady będą reprezentować województwo podlaskie w
eliminacjach krajowych. Laureaci to uczniowie szkół średnich z Białegostoku, Bielska Podlaskiego, Hajnówki, Białowieży i
Sejn.



Etap podstawowy OWE przeprowadzony został 25 stycznia br. w 23 szkołach
ponadpodstawowych województwa podlaskiego. Wzięło w nim udział 190 uczniów. Z
każdej szkoły wytypowano trzech najlepszych (min. 80 proc. prawidłowych odpowiedzi)
do etapu okręgowego. Udało się to 26 osobom.

W związku z ogłoszeniem stanu pandemii, etap okręgowy, decyzją Głównego Komitetu
OWE, przeprowadzony został w zmienionej formie. Warunkiem udziału w eliminacjach
było przygotowanie przez ucznia samodzielnej pracy badawczej na temat:

1. „Przedstaw z miejsca Twojego zamieszkania przykłady podjętych działań
zmierzających do zachowania zasobów przyrody dla przyszłych pokoleń”.

W przypadku, gdy Twoim zdaniem takich nie ma, podaj własny plan takich
przedsięwzięć wraz z uzasadnieniem.

2. „Zapylenie powietrza w Polsce wiąże się ściśle ze spalaniem węgla kamiennego.
Wskaż z miejsca Twego zamieszkania działania zmierzające do istotnej poprawy
tego stanu”.  

W przypadku, gdy Twoim zdaniem takich nie ma, przedstaw własny plan takich
przedsięwzięć wraz z uzasadnieniem.

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynęły
prace 19 uczniów z 12 szkół. Zostały w nich poruszone m.in.: problemy z gospodarką
odpadami, zanieczyszczeniem powietrza, ochrona cennych zasobów przyrodniczych
oraz potrzeba ciągłego podnoszenia świadomości społeczeństwa w tym zakresie.

Prace zostały ocenione przez członków Wojewódzkiego Komitetu OWE według
jednolitych w całym kraju kryteriów przygotowanych przez Główny Komitet OWE.
Wyniki zamieszczono poniższej.

Eliminacje krajowe odbędą się: 4 czerwca 2021 r. – część pisemna i 5 czerwca 2021 r.
– część ustna w Międzynarodowym Dniu Środowiska.

W celu uzyskania szczegółowych, indywidualnych informacji o ocenie prac, należy
kontaktować się z Departamentem Ochrony Środowiska UMWP: tel. 85 66 54 597, e-
mail: agnieszka.kowalewska@wrotapodlasia.pl 
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